176 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004 Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 1289 DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2022/
702211.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da Ofi cina “INICIAÇÃO AO
VIOLÃO” referente à IN 967/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor
(a) LUCIANA DE SOUSA ARAÚJO GARCEZ, matrícula nº: 5718839-2, Car-
go: Técnico em Gestão, Setor/Local de Trabalho: DOCIA, e como FISCAL
SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) ABEL LOPES DE OLIVEIRA, matrícula nº:
240010, Cargo: Motorista, Setor/Local de Trabalho: DOCIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 812030
PORTARIA Nº1291 DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
nº2022/693929.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais daOfi cina “OFICINA DE
INICIAÇÃO A CERAMICA” referente à IN 983/2022– FCP, FISCAL TITU-
LAR, o (a) servidor (a)IONALDO RODRIGUES DA SILVA FILHOmatrícula nº:
57234396/1, Cargo: Técnico em Administração e Finanças_ Ciências So-
ciais, Setor/Local de Trabalho: DOCIA, e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a)
servidor (a)JACKSONILSON DOS CASTRO, matrícula nº: 80845930, Cargo:
Técnico em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DOCIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 812081
PORTARIA Nº 1287 DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2022/
700045.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da Ofi cina “WORKSHOP DE
MARCENARIA” referente à IN 959/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) ser-
vidor (a) MARIA DO SOCORRO BAIA DOS SANTOS, matrícula nº: 32131,
Cargo: COORDENADORA DA BIBLIOTECA PÚBLICA ARTHUR VIANNA, Se-
tor/Local de Trabalho: CBPAV, e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor
(a) MARINILDE CHAVES BARBOSA, matrícula nº: 57193519, Cargo: Co-
ordenadora Do Sistema Estadual - SEBP, Setor/Local de Trabalho: SEBP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 812002
PORTARIA Nº 1285 DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2022/676211.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da Ofi cina “DESENHO”
referente à IN 958/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) CAR-
LA CRISTINA BERGH EVANOVITCH DOS SANTOS, matrícula nº: 5899704,
Cargo: Técnico em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DOCIA, e
como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) ANDREI MIRALHA PADILHA
DUARTE, matrícula nº: 54186059, Cargo: Técnico em Gestão Cultural, Se-
tor/Local de Trabalho: DOCIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 811983
PORTARIA Nº 1283 DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2022/
693394.

RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da Ofi cina “ESCULTURA EM
PAPEL E PAPELÃO” referente à IN 968/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a)
servidor (a) SHEILA CRISTINA NUNES TRINDADE, matrícula nº: 5899772,
Cargo: Técnico em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DOCIA, e
como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) ANDREI MIRALHA PADILHA
DUARTE, matrícula nº: 54186059, Cargo: Técnico em Gestão Cultural, Se-
tor/Local de Trabalho: DOCIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 811946
PORTARIA Nº 1278 DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2022/684241.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da Ofi cina “DESENHO DE
REALISTA” referente à IN 953/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor
(a) CLAUDIA ARAÚJO REGO BARROS, matrícula nº: 54180873-3, Cargo:
Téc. em gestão cultural, Setor/Local de Trabalho: DOCIA, e como FISCAL
SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) JOSÉ TADEU DE BRITO NUNES , matrícula
nº: 5417511, Cargo: Téc. em gestão cultural, Setor/Local de Trabalho:
DOCIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 811951
PORTARIA Nº 1284 DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2022/690662.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da Ofi cina “PINTURA EM
TÉCNICA MISTA” referente à IN 972/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a)
servidor (a) ANDRÉIA FEIJÓ ANDRADE, matrícula nº: 57234448/1, Cargo:
Técnico em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DOCIA, e como FIS-
CAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE,
matrícula nº: 54186059 , Cargo: Técnico em Gestão Cultural, Setor/Local
de Trabalho: DOCIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 811959
PORTARIA Nº 1292 DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2022/688886.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da “OFICINA DE SERI-
GRAFIA” referente à IN 987/2022– FCP, FISCAL TITULAR, o (a) servidor
(a) CLÁUDIA ARAÚJO RÊGO BARROS matrícula nº: 54180873/2, Cargo:
Tecnica em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DOCIA, e como
FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) ANDREI MIRALHA, matrícula nº:
54186059, Cargo: Tec.em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DOCIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 812118
PORTARIA Nº 1281 DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.959, de 05 de maio de 2022.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2022/
676524.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da Ofi cina “OFICINA DE
PINTURA EM MOLDE VAZADO” referente à IN 973/2022– FCP, FISCAL TI-
TULAR, o (a) servidor (a) CARLA CRISTINA BERGH EVANOVITCH DOS SAN-
TOS, matrícula nº: 5899704, Cargo: Técnico em Gestão Cultural, Setor/
Local de Trabalho: DOCIA, e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor
(a) ANDREI MIRALHA PADILHA DUARTE, matrícula nº: 54186059, Cargo:
Técnico em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DOCIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 811918